2023年 9月 29日

各位

株式会社レパコ様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

株式会社レパコ（本社：福島県福島市、代表取締役 佐藤純啓）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 レパコ

所在地 福島県福島市下鳥渡字八幡塚２－３

代表者 代表取締役 佐藤純啓

事業内容 ケーキ、菓子の製造・販売

企業の

コメント

私たちが追い求めるもの

それは「皆さまのこころに響く」お菓子です。

菓子作りに情熱を込め、時代に流されたり流行だけを取り入れるのではなく、素

材自体の持つ「テクスチャーと風味」を生かす菓子作りを目指しています。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

                 2023年9月29日

0

項目

地球環境に配慮し、事業活動において環境負荷低減に

取組んでまいります。

・フードロス削減に向けた管理の徹底

・LED照明導入による省エネ推進

・廃棄物の発生抑制、分別処理の徹底

関連するSDGsのゴール

自然環境・

生物多様性の保全

環境に配慮した製品・

サービスの提供

従業員一人ひとりが健康でいきいきと働ける職場環境づ

くりを目指します。

・有給休暇等各種休暇の充実と取得促進

・性別・年齢を問わない人材採用と育成・配置

・定期健康診断実施による従業員の健康促進

地域貢献活動を通じて、地域との連携を強化し、地域の

活性化に貢献してまいります。

・職場見学や職場体験の受け入れ

・地産地消の推進

・地域の環境整備(清掃活動等)への参加

SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

株式会社 レ パ コ

ワーク・ライフ・バランス

働きがいのある仕事

地域への貢献

パートナーシップ

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

私たちが追い求めるもの

それは「皆さまのこころに響く」お菓子です。

菓子作りに情熱を込め、時代に流されたり

流行だけを取り入れるのではなく、素材自体

の持つ「テクスチャーと風味」を生かす菓子作

りを目指しています。